
 GS 2021, 2 
 

 
1 

Änderung des Statuts der Römisch-
Katholischen Synode des Kantons 
Solothurn 

Änderung vom 19. Januar 2021 

Die Synodalversammlung 
gestützt auf Artikel 54, 56 und 57 der Verfassung des Kantons Solothurn 
vom 8. Juni 19861) sowie auf § 5 Absatz 2 Ziffer 6 des Statuts der Römisch-
Katholischen Synode des Kantons Solothurn vom 24. März 20122) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Statut der Römisch-Katholischen Synode des Kantons Solothurn 
vom 24. März 20123) (Stand 1. Januar 2019) wird wie folgt geändert: 

§  2 Abs. 2 (aufgehoben) 
2 Aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Diese Änderung tritt rückwirkend am 1. Januar 2021 in Kraft. 

                                                             
1) BGS 111.1. 
2) BGS 423.11. 
3) BGS 423.11. 



GS 2021, 2  

 

 
2  

Solothurn, 4. Dezember 2020 Im Namen der Synodalversammlung 
  
Kurt von Arx 
Präsident 
  
Dominik Portmann 
Verwalter 

Vom Regierungsrat mit RRB Nr. 2021/35 vom 19. Januar 2021 genehmigt. 
Publiziert im Amtsblatt vom 22. Januar 2021. 


